Gestão “União e Luta” – Reg. Cart. Títulos e Documento Sob nº 30303 de 12/03/2007
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Avenida Jeronimo de Albuquerque, 309 - Casa do Trabalhador, Sala nº 05 - São Luís/MA

CEP: 65.074/220 – Fone: (98) 98260—0012

Email: sindsalemma@gmail.com – www.sindsalem.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão –

SINDSALEM, no uso de suas atribuições legais, convoca todos os seus sindicalizados a participarem

do 13º CONGRESSO DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

MARANHÃO - CONSALEM, que será realizado nos dias 26 e 27 de outubro de 2022, no

Auditório Fernando Falcão, na ALEMA. Abaixo a pauta do congresso:

1- Informes;

2- Debate sobre conjuntura;

3- Prestação de contas do semestre;

4- Palestras sobre conjuntura, as lutas dos trabalhadores e o papel do sindicato frente à

conjuntura;

5- Outros.

São Luís, 19 de outubro de 2022.

DIRETORIA DO SINDSALEM

mailto:sindsalemma@gmail.com
http://www.sindsalem.org.br/